

# ZESPÓŁ SZKÓŁ w Lubomierzu

59-623 Lubomierz, ul.Chopina 9  
tel./fax: 075 78 33 634, 075 78 33 780  
REGON 090188357 NIP 616-13-74-499

Lubomierz, 06.03.2020 r.

**Urząd Gminy i Miasta Lubomierz**  
**Plac Wolności 1**  
**59-623 Lubomierz**



W odpowiedzi na pismo z dnia 02 marca 2019 r , sygnatura akt – ROP.RMG.0012.15.3.2020 Dyrektor Zespołu Szkół w Lubomierzu przekazuje sprawozdanie z działalności świetlicy profilaktyczno-wychowawczej za okres styczeń - czerwiec 2019 roku , działającej w Zespole Szkół w Lubomierzu .

Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza dla uczniów gimnazjum działała od poniedziałku do piątku w wymiarze 2 godzin dziennie. Zajęcia odbywały się w godzinach 14.30-16.30.

W ramach prowadzonych zajęć wychowankowie:

- odrabiali zadania domowe przy pomocy nauczyciela lub korzystając z pomocy innych wychowanków,
- wyrównywali braki w zakresie zajęć dydaktycznych,
- uczyli się w konstruktywny sposób rozwiązywać konflikty,
- pracowali nad kulturą słowa,
- poznawali sposoby umiejętnego rozładowywania napięć emocjonalnych , agresji, złości,
- uczestniczyli w zajęciach o charakterze sportowo-rekreacyjnym – bilard , tenis stołowy, piłkarzyki, gry planszowe o charakterze edukacyjnym.

Wychowankami świetlicy byli gimnazjaliści z trzeciej klasy, mieszkańcy Gminy i Miasta Lubomierz. W okresie od stycznia do czerwca 2019 roku na zajęcia świetlicy uczęszczało sześciu wychowanków. Byli to uczniowie zaniedbani środowiskowo, głównie z rodzin dysfunkcyjnych, niezaradnych życiowo często borykających się z problemami finansowymi a także w wielu przypadkach z problemami alkoholowymi. W związku z występującymi problemami rodzice/prawni opiekunowie nie zaspakajali potrzeb swych dzieci niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania i rozwoju.

Na zajęcia świetlicy byli kwalifikowani uczniowie, którzy wskutek zaniedbań w środowisku rodzinnym osiągnęli słabe wyniki w nauce, wykazywali brak motywacji do różnorodnych działań w szkole, mieli zaburzone zachowanie i w większości przypadków byli niedożywieni oraz pozbawieni właściwej opieki.

Rekrutacja uczestników odbywała się zgodnie ze standardami zawartymi w Statucie Świetlicy, na

podstawie oświadczeń rodziców / prawnych opiekunów z prośbą o przyjęcie dziecka na zajęcia. ś

Istotnym elementem pracy świetlicy było systematyczne prowadzenie zajęć profilaktycznych, mających na celu uświadomienie młodym ludziom konsekwencji wynikających z wchodzenia w sytuacje i zachowania ryzykowne.

Profilaktyka uzależnień, wpływ używek na organizm młodego człowieka i konsekwencje zarówno zdrowotne jak i społeczne wynikające z palenia papierosów, picia alkoholu czy brania narkotyków to równie ważny aspekt w pracy wychowawczej z uczniami uczęszczającymi na zajęcia świetlicy profilaktyczno-wychowawczej. Zajęcia profilaktyczne prowadzone były w oparciu o licencjonowane programy profilaktyczno-edukacyjne, głównie w formie warsztatów.

W ramach zajęć świetlicy wychowankowie otrzymywali podwieczorek. Przy wyborze produktów duże znaczenie odgrywało promowanie zdrowego sposobu odżywiania się.

Zajęcia w ramach świetlicy popołudniowej prowadziło dwóch nauczycieli-wychowawców, którzy posiadają przygotowanie pedagogiczne do pracy profilaktyczno-wychowawczej z dziećmi i młodzieżą: Pani mgr Joanna Chrabąszcz oraz Pani mgr Marzena Szramowiat.

DYREKTOR  
Zespołu Szkół w Lubomierzu  
*Joanna Paško-Sikora*  
mgr Joanna Paško-Sikora

Sporządził:

pedagog szkolny - Damian Gładysz